
 
 

 
 

GRADO EN MARKETING E INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 

(Plan 450, en extinción) 

LISTADO DE PROFESORES/AS RESPONSABLES 

CURSO 2025/2026 

Código Descripción Profesor/a 
responsable E-mail 

27600 
Fundamentos de 
administración y dirección 
de empresas 

Isabel Acero Fraile iacero@unizar.es 

27601 Contabilidad financiera I Jaime García Rayado 
Rudemarlyn Urdaneta 

jgrayado@unizar.es 
rurdaneta@unizar.es 

27602 Matemáticas I 
Alejandro Alcay 
Arturo Ramos 
Trinidad Zabal 

alcay@unizar.es  
aramos@unizar.es 
tzabal@unizar.es 

27603 Introducción al marketing Isabel Buil Carrasco ibuil@unizar.es 

27604 Introducción al derecho Loreto Mate Satué 
Blanca Leach 

matesatue@unizar.es 
bleach@unizar.es 

27605 Historia económica y 
economía mundial 

Adrián Palacios 
Nelda Andrés 

apalacios@unizar.es 
neandres@unizar.es 

27606 Contabilidad financiera II 
Mar Rueda 
Juan Camón 
Rudemarlyn Urdaneta 

mrueda@unizar.es 
jcamon@unizar.es 
rurdaneta@unizar.es 

27607 Microeconomía I Sofía Jiménez 
Marina Morales 

sjimenez@unizar.es 
mcmorales@unizar.es 

27608 Matemáticas II Trinidad Zabal tzabal@unizar.es 
27609 Estadística I Jorge Navarro jnavarrol@unizar.es 
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